
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 13. 3. 2018 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVEC Jiří, BLASCHKE Petr, JANĎOUREK Jiří, 

JANOŠ Petr, PLEYER Jakub, ŠEMBERA Jan, KAMENICKÝ Jan, URBÁNEK Petr, JIRSÁK Čeněk, BERAN Jaroslav, 
HOTAŘ Vlastimil, KULHAVÝ Petr, BAJZÍK Vladimír, KRAUSE Martin, RYBA Miroslav 

 
 

Omluveni: JENČOVÁ Věra, HRUBOŠOVÁ Zuzana, SALAČ David, HORÁKOVÁ Lenka, UMLAUF Václav 

Neomluveni: -- 

Hosté: M. Brzezina (JM rektor), V. Stach (kvestor), M. Froschová, J. Vencláková, L. Moc, J. Picek (dFP), M. 
Froňková, A. Kocourek, M. Vurmová, R. Martonka, P. Mokrý, I. Nová, R. Nemčoková, I. Vodolanová 
(právník), Z. Plíva (dFM), J. Drašarová (dFT) 

 
Přítomno: 16 členů -  AS je usnášeníschopný 
 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

 

 Program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání dne 13. 2. 2018 ......................................................................................... 1 

2. Předchozí souhlas ke jmenování 2. části VR TUL ................................................................................... 1 

3. Návrh rozpočtu TUL pro rok 2018 ......................................................................................................... 2 

4. Podmínky přijímacího řízení doktorského studia Nanotechnologie na TUL ......................................... 3 

5. Přidělení finančních prostředků – Institucionální rozvojový plán na rok 2018 ..................................... 4 

6. Předchozí souhlas ke jmenování členů do Disciplinární komise TUL .................................................... 4 

7. Různé ..................................................................................................................................................... 4 
 

Program byl schválen tichým souhlasem.  

 

1.  Kontrola zápisu ze zasedání dne 13. 2. 2018 

J. Beran poznamenal, že nesouhlasí s vytvořením rozpočtu AS TUL. 

K zápisu nebyly vzneseny žádné další připomínky. 

Zápis byl schválen tichým souhlasem 

 

2. Předchozí souhlas ke jmenování 2. části VR TUL  

Předseda AS předal slovo JM rektorovi, který předložil 2. část členů VR TUL a představil její kandidáty. Na 

otázku předsedy AS, zdali je to konečný počet členů VR TUL, JM rektor odpověděl, že nevylučuje pozdější 

rozšíření počtu členů VR TUL. 

P. Kulhavý položil JM rektorovi otázku, jestli pracovní vytíženost členů VR TUL umožní jejich pravidelnou 

účast na jednáních VR. JM rektor odpověděl, že s členy VR TUL probral jejich časové možnosti a neměl by 

proto být problém, aby se účastnili jednání VR TUL. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné další připomínky. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL uděluje předchozí souhlas ke jmenování navržených členů VR 

TUL. 

Výsledek hlasování 16 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Návrh rozpočtu TUL pro rok 2018 

Předseda AS předal slovo JM rektorovi. JM rektor oznámil AS TUL, že předložený návrh rozpočtu projednal 

s děkany fakult a ti s ním souhlasí. 

Kvestor doplnil, že ve FRIMu jsou 2x větší částky pro fakulty než v minulém roce a meziročně narostl 

příspěvek na vzdělávací činnost stejně jako institucionální podpora. Nárůst režie oproti minulému roku je 

3,86%. 

V diskusi s V. Hotařem a J. Beranem kvestor vysvětlil, že nárůst režií je způsoben zejména růstem minimální 

mzdy. K úsporám došlo díky výhodnějším smlouvám o dodávkách plynu, ale teplo podražilo. Navýšení 

rozpočtu A + K + IP bylo celkem o 58 mil. Kč, avšak pouze část těchto prostředků je účelově vázána na 

vzdělávací činnost. 

JM rektor informoval, že MŠMT usiluje o další zvýšení rozpočtu VŠ o 3 mld. Kč v roce 2019. Ministerstvo 

financí však podmiňuje zvýšení tím, že nové finanční prostředky budou užity výhradně na krytí mezd. 

V diskusi s předsedou AS, Z. Brabcem a J. Beranem kvestor připomněl pravidla tvorby FRIM, vysvětlil způsob 

spolufinancování rekonstrukce budov Třebízského a budovy E2 z dotačních prostředků a prostředků TUL a 

popsal proces zateplování budov kolejí a jeho financování z prostředků TUL a SFŽP. 

V diskusi s V. Hotařem a V. Bajzíkem rektor a kvestor vysvětlili důvody pro přesunutí plateb za příspěvky 

TUL na stravování zaměstnanců z rektorátu na fakulty a potvrdili, že příslušnou část režie nepřevedli 

z rektorátu na fakulty. 

J. Beran otevřel diskusi na téma rozpočtová kapitola AS TUL otázkou, zda bude tato v souladu s usnesením 

AS TUL z 13. 2. 2018 zřízena. Další diskuse se účastnili kromě rektora zejména předseda AS, Z. Plíva, V. 

Hotař, P. Urbánek, J. Picek, M. Krause, V. Bajzík, J. Beran a J. Drašarová. 

Na požadavek předsedy AS, aby vysvětlil, proč oslyšel doporučení AS TUL vyjádřené usnesením ze 13. 2. 

2018 a na přesunuté grémium rektora nepozval předsedu AS TUL, JM rektor odpověděl, že usnesení AS TUL 

naplnit nebylo možné a grémium bylo zrušeno a proběhla pouze porada s děkany, na níž není předseda AS 

TUL zván. Je to historicky běžná praxe při přípravě rozpočtu. 

JM rektor dále uvedl, že nerozumí důvodům, proč AS TUL požaduje vlastní položku v rozpočtu a kdo by měl 

disponovat rozpočtem, když AS TUL se usnáší kolektivně. 

V další diskusi se opakovaly argumenty z jednání AS TUL dne 13. 2. 2018. Z. Plíva potvrdil, že předseda AS 

TUL nebývá zván k jednání o rozpočtu, připomněl, že AS TUL položku v rozpočtu nikdy neměl a ujistil členy 

AS TUL, že FM nebrání nikomu z nich ve výkonu jejich funkce, kterou považuje za neoddělitelnou součást 

práce akademického pracovníka. 

Předseda AS to pochopil jako příslib, že dělení rozpočtu na FM TUL zohlední navýšení mzdových nákladů 

členů AS TUL na příslušných ústavech fakulty. Děkan Z. Plíva tuto interpretaci odmítl. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

V. Hotař upozornil na to, že praxe fungující řadu let nemusí vyhovovat trvale a může existovat důvod k její 

změně. Přinejmenším předseda AS TUL by měl začít být odměňován za práci pro senát. P. Urbánek vyčetl 

předsedovi AS TUL, že zastává jen své stanovisko, se kterým on sám nesouhlasí. Předseda AS se odkázal na 

usnesení ze zasedání dne 13. 2. 2018, které přijal senát 13 hlasy se 6 zdrženími se. Nikdo z členů AS TUL 

nehlasoval proti.  

J. Picek navrhl neměnit zbrkle současný stav a zahájit diskusi, která vyústí v komplexní návrh způsobu 

financování aktivit AS TUL. JM rektor oznámil, že zřídí zvláštní nákladové středisko, na němž bude evidovat 

veškeré náklady za AS TUL, aby byl znám rozsah jeho finančních potřeb. 

V následné diskusi se další tři senátoři vyjádřili odmítavě k odměňování členů AS TUL, někteří podpořili 

odměňování předsedy AS, V. Hotař vyzval JM rektora k vyjádření postoje k dalšímu řešení. JM rektor 

odkázal na připravovanou změnu mzdového předpisu a vyžádal si od AS TUL formulaci konkrétních 

požadavků na mzdový předpis. J. Drašarová opakovala předchozí argumenty. L. Moc se ptal, zda existuje 

analýza názoru AO na tento problém. Předseda AS odpověděl, že neexistuje, stejně jako analýza financování 

AS ostatních vysokých škol. Kvestor oznámil, že na rektorátě byla analýza financování AS ostatních VŠ 

provedena. Podle ní nemá žádný AS vlastní rozpočet a odměňování členství v AS je zaneseno do mzdových 

předpisů pěti vysokých škol. 

Poslední část diskuse se týkala nárůstu rozpočtu FUA. P. Janoš se ptal, proč je nejmenší ze všech fakult. 

Kvestor odpověděl, že režie fakult obecně poklesla a nárůst rozpočtu FUA je ovlivněn tím, že prostředky 

spojené s výkazy evidovanými v RUV jsou rozdělovány formou grantu, tedy mimo rozpočet, zatímco 

prostředky spojené s výkazy evidovanými v RIV jsou součástí rozpočtu. K tématu se vyjádřili dále také J. 

Picek a L. Moc. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Návrh rozpočtu TUL pro rok 2018 a Plán tvorby a užití 

FRIMu 2018 v předloženém znění. 

Výsledek hlasování 16 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Podmínky přijímacího řízení doktorského studia Nanotechnologie na TUL 

Poznámka: 10:40 odchází J. Beran 

Předseda AS předal slovo JM rektorovi, který v krátkosti tento bod jednání představil. Upozornil na změnu a 

to:  

1) Změna výše administrativního poplatku. 

2) Nový požadavek na prohlášení, že student bude schopen skládat SDZ v českém jazyce. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Podmínky přijímacího řízení doktorského studia 

Nanotechnologie na TUL v předloženém znění. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Výsledek hlasování 15 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5. Přidělení finančních prostředků – Institucionální rozvojový plán na rok 2018 

Předseda AS předal slovo JM rektorovi. JM rektor upřesnil, že finální rozdělení prostředků bylo schváleno 

v lednu 2018 rektorem prof. Dr. Ing. Zdeňkem Kůsem. Kvestor zdůvodnil, že je předkládáno ke schválení AS 

TUL, protože rozdělení proběhlo bez grantové soutěže. 

JM rektor i kvestor konstatovali, že nebyly AS TUL předloženy všechny podklady. Byl osloven p. prorektor A. 

Kocourek a bude předloženo ke schválení AS TUL na příštím zasedání v dubnu. 

   

6. Předchozí souhlas ke jmenování členů do Disciplinární komise TUL 

Předseda AS předal slovo JM rektorovi, který představil členy disciplinární komise TUL. Je dáno zákonem a 

polovinu členů do disciplinární komise veřejné vysoké školy tvoří studenti. 

 Jedná se o : 

Ing. Aleš Kocourek, Ph.D., prorektor 

prof. Dr. Ing. Miroslav černík, CSc., Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace 

Ing. Hana Šourková, studentka DSP Nanotechnologie 

Ing. Magda Nechanická, studentka DSP Nanotechnologie 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL uděluje předchozí souhlas ke jmenování členů do Disciplinární 

komise TUL. 

Výsledek hlasování 15 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Různé 

1. Financování AS TUL 

V. Hotař se znovu vrátil k předešlé diskusi, která se týkala odměňování členů AS TUL a navrhuje sejít 

se v užším kruhu předsednictva AS TUL, rektora a kvestora a vše ještě promyslet. JM rektor 

souhlasí. J. Drašarová se zeptala, jestli se odměňování členů senátu dotkne také AS fakult. Předseda 

AS očekává spolupráci s rektorátem TUL a to, co bude na AS fakult je věcí mezi děkany a AS fakult. 

2. Termíny jednání AS TUL 

Předseda AS upozornil na změnu termínů konání jednání AS TUL v dubnu a květnu z důvodu 

státních svátků. V dubnu je plánováno na 17. 4. 2018 a v květnu na 15. 5. 2018. 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

3. Informace JM rektor 

JM rektor informoval o konání slavnostní inaugurace rektora, která proběhne v aule budovy G dne 
18. 4. 2018 od 11:00 hodin. Z tohoto důvodu bude od 10:40 zrušena 2 bloky výuka. Pozvánky členům 
AS budou rozeslány. 

4. Stávka studentů 

P. Kulhavý sdělil AS TUL, že SK AS TUL byla oslovena ohledně spoluorganizace Stávky studentů 15. 3. 
2018. SK AS TUL se rozhodla na organizaci této studentské aktivity nijak oficiálně nepodílet. Přesto se 
objevila na Facebooku inzerce této aktivity působící jako akce pod hlavičkou TUL. Zeptal se tedy JM 
rektora, zda to povolil. JM rektor informoval AS TUL, že předchozího dne ho požádala studentka 1. 
ročníku FUA o svolení svolat shromáždění studentů na Studentském náměstí. JM rektor se necítil 
způsobilý zakázat jakékoliv veřejné shromáždění na veřejném místě. Pokud se objevilo logo TUL 
v souvislosti s touto akcí, bude žádat od organizátorů vysvětlení. 

 

5. Auditorská firma 

Kvestor se ptal, zda AS TUL má nějaké požadavky týkající se výběru auditorské firmy pro rok 2018. Na 
žádost předsedy AS kvestor na příštím zasedání AS TUL navrhne auditorskou firmu a proběhne 
diskuse k tomuto tématu. V případě, že někdo z členů AS navrhne alternativní firmu, rozhodne AS 
TUL hlasováním na dalším zasedání AS TUL. 

 

 

Další zasedání je plánováno na 17. dubna 2018 

 
 
 
 

V Liberci dne 13. 3. 2018     doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
                zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 


